

質 問 回 答 書

業務名：修繕改築計画策定業務委託（その３）

質問１．

本業務で使用する歩掛は、見積もりを採用していますでしょうか。採用している場合は、公表されるのでしょうか。

回答１． 見積りは採用していません。

質問２．

本業務の直接人件費「基本設計」におきましては、「下水道用設計標準歩掛表」を採用しているのかご教示願います。

回答２． 「下水道用設計標準歩掛表 令和７年度 第３巻 設計委託編」の歩掛を採用しています。

質問３．

旅費交通費及び電子成果品作成費は計上しないものでよろしいでしょうか。

回答３． 仕様書のとおりです。

質問４．

延長補正の端数処理は、小数第何位四捨五入になるのかご教示願います。

回答４． 埼玉県「土木工事標準積算基準書 計画調査編 令和７年１０月」の端数処理等の方法のとおりです。